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800 mln na badania nad chorobami
cywilizacyjnymi

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju ogłasza konkurs w ramach strategicznego programu
badań „Profilaktyka i leczenie chorób cywilizacyjnych” – STRATEGMED. Aż 800 mln złotych
przeznaczonych zostanie na badania polskich uczonych nad problemem starzejącego się
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społeczeństwa, wzrostem zachorowalności na choroby przewlekłe, niedoskonałością metod
ich zapobiegania i leczenia oraz rosnącymi kosztami opieki medycznej.

STRATEGMED to program stworzony w oparciu o Krajowy Program Badań (KPB), ustanowiony
reformą nauki. Program identyfikuje strategiczne dla Polski kierunki badań naukowych – wśród nich
m.in. prace nad zapobieganiem i leczeniem chorób  określanych mianem cywilizacyjnych,
stanowiących największe dziś zagrożenie dla społeczeństwa:  chorób układu krążenia, nowotworów
złośliwych, chorób neurologicznych, psychicznych, chorób alergicznych, zaburzeń procesów
komunikacyjnych oraz medycyny regeneracyjnej.

Coraz większe tempo życia, niewłaściwa dieta i wzrost odsetka ludzi starych powodują, że konieczna
jest intensyfikacja prac badawczych nad problemem zapobiegania i leczenia najczęstszych chorób. –
Szczególny nacisk powinien zostać położony na kwestie związane z innowacyjnymi rozwiązaniami
w zakresie profilaktyki, diagnostyki i leczenia. Program STRATEGMED  stwarza polskim naukowcom
szansę na realizację własnych oryginalnych rozwiązań w tej dziedzinie – podkreśla minister nauki
i szkolnictwa wyższego prof. Barbara Kudrycka.  – Choroby cywilizacyjne to dziś wyzwanie dla
całego świata nauki, dlatego prace nad nimi znalazły się w Krajowym Programie Badań. Realizując
go polscy naukowcy nie tylko włączą się do światowej rywalizacji w tej dziedzinie, ale także - w co
wierzę - będą mieli trwały wkład w efekty badań, które przyczynią się do poprawy jakości życia nas
wszystkich – mówi minister Kudrycka.

W programie STRATEGMED sfinansowane zostaną badania naukowe i prace rozwojowe prowadzone
w czterech obszarach współczesnej medycyny: kardiologii i kardiochirurgii, onkologii, neurologii
oraz medycynie regeneracyjnej. Każdy z nich został podzielony na szczegółowe tematy badawcze.
Dziś Narodowe Centrum Badań i Rozwoju ogłasza pierwszy z trzech planowanych konkursów, który
obejmuje połowę zakresu tematycznego programu. Budżet tego konkursu to 360 mln zł.

– Poszukujemy innowacyjnych projektów, które umożliwią  postęp w zakresie zwalczania chorób
cywilizacyjnych oraz medycyny regeneracyjnej – wyjaśnia prof. Krzysztof Jan Kurzydłowski, dyrektor
Narodowego Centrum Badań i Rozwoju. – Liczymy, że program STRATEGMED nie tylko będzie
wsparciem dla tworzenia nowych polskich technologii medycznych, ale także umożliwi transfer 
wiedzy w zakresie profilaktyki, diagnostyki, terapii
i rehabilitacji z polskich instytucji naukowych do placówek zdrowia i gospodarki – dodaje Dyrektor
Centrum.

Program STRATEGMED będzie realizowany do końca 2017 roku. W tym czasie Narodowe Centrum
Badań i Rozwoju planuje ogłosić w sumie trzy konkursy na łączną kwotę 800 mln złotych. Nabory
projektów będą przeprowadzane raz w roku.

Szczegółowe informacje o programie znajdują się na stronie:

http://www.ncbr.gov.pl/programy-strategiczne/profilaktyka-i-leczenie-chorob-cywilizacyjnych---strate
gmed/art,1787,-konkurs-na-projekty-w-ramach-programu-strategicznego-profilaktyka-i-leczenie-chor
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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rower zmienił świa Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów europejskiej misji kosmicznej
Badanie: portale społecznościowe nie chronią przed samotnością Norowirusy - biegunka brudnych
rąk Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty Przyszłości Kleszcz to tylko pośrednik Jak rower zmienił
świa Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów europejskiej misji kosmicznej Badanie: portale
społecznościowe nie chronią przed samotnością Norowirusy - biegunka brudnych rąk Ruszyła IV
edycja konkursu Pomosty Przyszłości Kleszcz to tylko pośrednik Jak rower zmienił świa Polacy
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